



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	62.402.500,00	32.375.250,20	32.375.250,20	33.682.051,56	33.682.051,56	28.953.108,34
RECEITAS DE CAPITAL	16.820.000,00	8.409.999,96	8.409.999,96	1.192.458,45	1.192.458,45	698.299,67
SUBTOTAL	79.222.500,00	40.785.250,16	40.785.250,16	34.874.510,01	34.874.510,01	29.651.408,01
(-) DEDUÇÕES	10.442.500,00	5.221.250,04	5.221.250,04	3.907.193,06	3.907.193,06	4.046.574,62
Receitas de Operações de Créditos	4.500.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	780.159,96	780.159,96	698.299,67
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.600.000,00	799.999,98	799.999,98	685.419,13	685.419,13	1.252.296,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	120.000,00	60.000,06	60.000,06	137.860,00	137.860,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	4.222.500,00	2.111.250,00	2.111.250,00	2.303.753,97	2.303.753,97	2.095.978,40
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	68.780.000,00	35.564.000,12	35.564.000,12	30.967.316,95	30.967.316,95	25.604.833,39

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	55.334.469,95	27.667.234,98	27.667.234,98	46.529.487,42	46.529.487,42	23.945.275,35	23.945.275,35	16.031.917,76
(-) Juros e Encargos da Dívida	450.000,00	225.000,00	225.000,00	204.728,37	204.728,37	204.728,37	204.728,37	96.171,38
SUBTOTAL	54.884.469,95	27.442.234,98	27.442.234,98	46.324.759,05	46.324.759,05	23.740.546,98	23.740.546,98	15.935.746,38
DESPESAS DE CAPITAL	19.415.530,05	9.707.765,03	9.707.765,03	15.904.820,52	15.904.820,52	6.838.706,70	6.838.706,70	5.826.929,08
(-) Deduções	1.482.000,00	741.000,00	741.000,00	1.048.567,26	1.048.567,26	1.048.567,26	1.048.567,26	872.157,08
Amortização de Dívida	1.482.000,00	741.000,00	741.000,00	1.048.567,26	1.048.567,26	1.048.567,26	1.048.567,26	872.157,08
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	72.818.000,00	36.409.000,00	36.409.000,00	61.181.012,31	61.181.012,31	29.530.686,42	29.530.686,42	20.890.518,38
RESULTADO	-68.595.500,00	-34.297.750,00	-34.297.750,00	-58.877.258,34	-58.877.258,34	-27.226.932,45	-27.226.932,45	-18.794.539,98
RESULTADO	-4.038.000,00	-844.999,88	-844.999,88	-30.213.695,36	-30.213.695,36	1.436.630,53	1.436.630,53	4.714.315,01

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	16.204.816,75	16.204.816,75	15.157.383,80	-1.047.432,95	-1.069.002,99
(-) Disponibilidade de Caixa	10.113.630,35	10.113.630,35	11.525.329,94	1.411.699,59	1.411.699,59
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	193.325,78	193.325,78	735.829,18	542.503,40	542.503,40
II - Dívida Consolidada Líquida	5.897.860,62	5.897.860,62	2.896.224,68	-3.001.635,94	-3.001.635,94
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.897.860,62	5.897.860,62	2.896.224,68	-3.001.635,94	-3.001.635,94